



Kirkerådet, Mellomkirkelig råd, Samisk kirkeråd  
Postboks 799 Sentrum

0106 OSLO

Dato: 27.08.2021

Vår ref: 21/01635-4

Deres ref: 21/01400-2

## Hørings svar fra Sør-Hålogaland bispedømmeråd - Regler om ordning for felles menighetsråd for flere sokn

Viser til høringsnotat med forslag til regler for felles menighetsråd for flere sokn. Sør-Hålogaland bispedømmeråd har behandlet saken i sitt møte 14.06.2021, og gir følgende hørings svar:

Til hvert av de 4 spørsmålene som det er bedt om svar på:

*1. Bør de menighetsrådene som planlegger samarbeidet, avgjøre sammensetningen av det felles menighetsråd? Eller bør menighetsmøtene ha denne myndigheten?*

Svar:

Sør-Hålogaland bispedømmeråd mener det er menighetsrådet som skal ha denne myndigheten. Menighetsmøtet skal gis anledning til å uttale seg.

*2. Har høringsinstansene synspunkter på forslaget til antall medlemmer og varamedlemmer i det felles menighetsråd, herunder fra hvert sokn?*

Svar:

Antall medlemmer vil måtte variere ut fra hvor mange sokn som inngår. Vanskelig å gi entydige bestemmelser om dette, men bør ikke være mindre enn 2 fra hvert sokn.

*3. Bør det være menighetsmøtene eller det felles menighetsråd som avgjør endring på antall medlemmer og varamedlemmer i det felles menighetsrådet etter at dette er etablert?*

Svar:

Sør-Hålogaland bispedømmeråd mener dette skal avgjøres av det felles menighetsrådet etter at menighetsmøtene er gitt anledning til å uttale seg.

*4. Bør det være menighetsmøtet i et sokn eller representantene fra vedkommende sokn i det felles menighetsråd som skal avgjøre at soknet eventuelt skal gå tilbake til den alminnelige ordningen med et eget menighetsråd?*

Svar:

Sør-Hålogaland bispedømmeråd mener det er representantene fra vedkommende sokn i det felles menighetsråd som skal avgjøre dette. Også her skal menighetsmøtet gis anledning til å uttale seg.

Generelt bemerkes at menighetsrådet er et folkevalgt organ som ikke er underlagt menighetsmøtet. Menighetsmøtet har i liten grad beslutningsmyndighet.

Andre synspunkter som framkom:

- Det kan være mange lokale hensyn å ta. Regelverket bør derfor ikke være for detaljert.

- I §8 er det foreslått frist for søknad «en måned før fristen for å levere listeforslag ved valg av menighetsråd». Dette virker som en svært sein frist med tanke på at bispedømmerådet skal ha mulighet for å behandle den i tide. Fristen bør være minst to måneder før fristen til å levere listeforslag.

Med vennlig hilsen

Ole Christian Erikstad  
stiftsdirektør

Omar Aardal  
rådgiver

*Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen signatur.*

Mottakere:  
Kirkerådet, Mellomkirkelig råd, Samisk  
kirkeråd

Postboks 799  
Sentrum

0106 OSLO



## SAKSPROTOKOLL

Arkivsak-dok. 21/01635  
Arkivkode  
Saksbehandler Omar Paal Aardal

Behandlet av	Møtedato	Saknr
1 Sør-Hålogaland bispedømmeråd 2020-2023	14.06.2021	38/21

### Høring - felles menighetsråd for flere sokn

---

**Sør-Hålogaland bispedømmeråd 2020-2023 har behandlet saken i møte 14.06.2021 sak 38/21**

### Møtebehandling

Rådgiverne Anne Grethe Sivertsen og Omar Aardal ga en kort orientering. Videre ble det debattert om saken.

Et av de mest konkrete temaene gjaldt hvorvidt menighetsmøtet eller menighetsrådet skal ha bestemmende myndighet på vegne av soknet i saker som angår felles menighetsråd. Det var her enighet om at det er menighetsrådet som bestemmer. Menighetsmøtet skal gis anledning til å uttale seg.

Andre synspunkter som framkom:

- Det kan være mange lokale hensyn å ta. Regelverket bør derfor ikke være for detaljert.
- Antall medlemmer vil måtte variere ut fra hvor mange sokn som inngår. Vanskelig å gi entydige bestemmelser om dette, men bør ikke være mindre enn 2 fra hvert sokn.
- I §8 er det foreslått frist for søknad «en måned før fristen for å levere listeforslag ved valg av menighetsråd». Dette virker for kort med tanke på at bispedømmerådet skal ha mulighet for å behandle den i tide.

### Votering

Enstemmig

### Sør-Hålogaland bispedømmeråds vedtak

Sør-Hålogaland bispedømmeråd ber om at stiftsdirektøren formulerer hørings svar på bakgrunn av synspunkter framkommet i møtet.